
 COMUNE DI RAVENNA  
Servizio Appalti e Contratti 
U.O. Gare e Contratti LL.PP. 

 

PUBBLICITA’ DEI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA DE L 03.03.2015 E SUCCESSIVE 
SEDUTE RELATIVA ALL’APPALTO PUBBLICO AVENTE AD OGGE TTO: I LAVORI DI 
AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO G RADO "RICCI MURATORI" 
- 2° STRALCIO A RAVENNA, AI SENSI DELL’ART. 122, CO MMA 3, DEL D. Lgs. 163/2006. 

 
Numero di riferimento attribuito al dossier (Numero Pratica): Num. 2014/06.05/000034 - Appalto n. 1980 

CIG: 605965597D  

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI RAVENNA – Servizio Appalti e 
Contratti Piazza del Popolo, 1 – 48121 Ravenna – Italy, Tel. +39 0544482262 – Fax +39 0544482472  
2.Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 37, del D.Lgs. 
163/2006; 

3.Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: l’appalto consiste nella esecuzione di 
tutti i lavori e forniture necessari per l’ampliamento della scuola primaria e secondaria di primo grado Ricci 
Muratori – 2° stralcio a Ravenna, codice CIG: 605965597D 

Importo stimato complessivo dell’appalto: Euro 2.150.000,00, che comprende Euro 70.000 di oneri per la 
sicurezza ed Euro 50.000 di lavori in economia, entrambi non soggetti a ribasso; 

4.Data di aggiudicazione dell’appalto: aggiudicazione provvisoria il 21.05.2015, aggiudicazione definitiva il 
03.07.2015 (esecutiva dal 06.07.2015); 

5.Criteri di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i; 

6.Numero di offerte ricevute: 14; 

7.Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: costituendo RTI tra CEAR SOC. COOP. CONS., con sede in 
Ravenna, via Valle Bartina n. 13/c, C.F. / Partita Iva n. 00203980396 (capogruppo) e AR.CO. LAVORI SOC. 
COOP. CONS., con sede in Ravenna, via Argirocastro n. 15, C.F. / Partita Iva n. 01468160393 (mandante); 

8. omissis 

9.Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Euro 1.501.997,00, a cui sono da aggiungere Euro 
70.000 di oneri per la sicurezza ed Euro 50.000 di lavori in economia, entrambi non soggetti a ribasso d’asta, 
per un importo complessivo di Euro 1.621.997,00 (diconsi euro unmilioneseicentoventunmila-
novecentonovantasette / 00) ; 

10.Valore del contratto che è subappaltabile a terzi: lavorazioni e/o parte di opere appartenenti alla ctg 
prevalente OG1 nei limiti di legge (30%), OG11 nei limiti di legge (30%), OS21 interamente (100%), OS6 e 
OS7; 
11. Data pubblicazione bando di gara nella G.U.RI. 29.12.2014 

12. Organismo per procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna –Strada Maggiore,53 - Bologna 

Altre informazioni: possono essere reperite sul sito Internet del Comune di Ravenna all’indirizzo: 
www.comune.ra.it (alla voce: Bandi e concorsi). 

IL RESPONSABILE U.O. GARE E CONTRATTI LL.PP. Dott. Alessandro Brighi 

  


